文書 No. MSUB-OM00001-C
製 品 名 称
ロータリテーブル
型式 / シリーズ / 品番
ＭＳＵＢ１～２０
ＭＤＳＵＢ１～２０
1
 目次

製品の使用にあたっては、負荷の大きさ（慣性モーメント）、揺動時間、その他いくつかの注意
事項があります。あらかじめ製品の仕様を確認のうえ、ご使用下さい。
■型式表示方法（基本体）
■仕様
表 1 仕様
型式※3 ＭＳＵＢ1 ＭＳＵＢ3 ＭＳＵＢ7 ＭＳＵＢ20
ベーン型式 シングルベーン
ダブル
ベーン
シングルベーン
ダブル
ベーン
シングルベーン
ダブル
ベーン
シングルベーン
ダブル
ベーン
揺動角度1 90°±10° 180°±10° 90°±5° 90°±10° 180°±10° 90°±5° 90°±10° 180°±10° 90°±5° 90°±10°180°±10° 90°±5°
使用流体 空気（無給油）
保証耐圧力 1.05 MPa 1.5 MPa
周囲温度および使用
流体温度
5～60℃
使用圧力範囲 0.2～0.7 MPa 0.15～0.7 MPa 0.15～1.0 MPa
揺動時間調整範囲 0.07～0.3 sec/90° *1)
許容運動
エネルギー
（J）
0.005 0.013 0.032 0.056
軸受 ベアリング
ポート位置 ボディ側面または軸方向
ポート
サイズ
ボディ側面 M3×0.5 M5×0.8
軸方向 M3×0.5 M5×0.8
※1）上限を超えた遅い制御速度では、スティック現象を生じたり動作しなくなることがあります
ので、速度調整可能範囲内でご使用ください。
呼び（トルク）
1 ＭＳＵＢ 1
3 ＭＳＵＢ 3
7 ＭＳＵＢ 7
20 ＭＳＵＢ20
 揺動角度
適用 記号 揺動角度
シングル
ベーン
90 90°
180 180°
ダブル
ベーン
90 90°
揺動角度の調整範囲
シングルベーン：10°（両側終端共各±5°  ）
ダブルベーン ： 5°（両側終端共各±2.5°）
ＭＳＵＢ ２０－９０ Ｓ
軸受形式
B 基本形
ベーン型式
S シングルベーン
D ダブルベーン
フリーマウント
接続ポート位置
無記号 ボディ側面
E 軸方向
オートスイッチユニット付は、
ボディ側面のみとなります。
－16－
■サイズ対応表
表 2 従来フリーマウントタイプ同等品との型式対応表
ロータリテーブル  フリーマウント・ロータリアクチュエータ
MSUB 1 → CRBU2W10
MSUB 3 → CRBU2W15

オートスイッチ付ロータリアクチュエータは、ベーンシャフトにマグネットを装着し、本体の
外側に揺動位置(マグネット位置)を検出するためのオートスイッチを取付けたものです。
■ 型式表示方法（オートスイッチ付）
■ 適用オートスイッチ
表 13 適用オートスイッチ
適用シリーズ オートスイッチ型式 リード線取出方法 インジケータランプ有無
MDSUB1,3
有接点
D-90、90A 型
グロメット/2 線式
無
D-97、93A 型 有
無接点
D-S99,S99V 型 グロメット/3 線式(NPN)
有 D-S9P,S9PV 型 グロメット/3 線式(PNP)
D-T99,T99V 型 グロメット/2 線式
MDSUB7,20
有接点
D-R73 型 グロメット/2 線式、 有
D-R80 型 コネクタ/2 線式 無
無接点
D-S79 型 グロメット/3 線式(NPN)
有 D-S7P 型 グロメット/3 線式(PNP)
D-T79 型 グロメット/2 線式、コネクタ/2 線式
ＭＤＳＵＢ ２０－９０ Ｓ－Ｔ７９ Ｌ
呼び（トルク）
1 ＭＳＵＢ 1
3 ＭＳＵＢ 3
7 ＭＳＵＢ 7
20 ＭＳＵＢ20
オートスイッチの取付数
無記号 グロメット・リード線 0.5ｍ
L グロメット・リード線  3ｍ
C コネクタ ・リード線 0.5ｍ
CL コネクタ ・リード線  3ｍ
CN コネクタ ・リード線  無
※ コネクタタイプは R73、R80、
T79 のみに対応可。
※※コネクタ付リード線単品
品番
D-LC05：リード線０．５ｍ
D-LC30：リード線  ３ｍ
D-LC50：リード線  ５ｍ
揺動角度
適用 記号 揺動角度
シングル
ベーン
90 90°
180 180°
ダブル
ベーン
90 90°
揺動角度の調整範囲
シングルベーン：両側終端共各±5°
ダブルベーン ：両側終端共各±2.5°
オートスイッチ
無記号
オートスイッチなし
（磁石内蔵）
※オートスイッチの品番につきまして
は、P-15 表 14（※2）をご参照ください。
オートスイッチユニット付
（磁石内蔵）
   ベーン型式
S シングルベーン
D ダブルベーン
オートスイッチユニット付
オートスイッチの取付数
S  ※1 ヶ付
無記号 ※※2 ヶ付
※ １ヶ付は、右勝手のオート